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Med rettidig omhu – som Hr. 
Møller nok ville have udtrykt 
det – har fænomenet ’Gunde 
on Garner’ leveret en 
musikalsk fødselsdagshyldest 
til en af landets helt store 
musikalske personligheder, 
Bent Fabric - måske bedre 
kendt under det borgerlige navn Bent Fabricius-Bjerre. 
 
Trioen der har gjort det til deres varemærke at 
levendegøre den amerikanske pianist Erroll Garners 
spillestil ved at spille evergreens, rock- pophits som Garner 

’ville have gjort det hvis blot han havde kendt dem’ præsenterer på deres nyeste udspil en 
perlerække af folkekære Fabricius-Bjerremelodier i anledningen af ophavsmandens 85 års 
fødselsdag. 
 
CD’en ”Gunde on Garner plays Bent Fabric” er mestendels indspillet i VMKs Tuborgstudie 
foruden et par ekstranumre som er optaget live i konservatoriets Café Ørsted – i begge 
tilfælde med Ole Ellingsgaard bag pulten. 
 
Ikke kun fødselaren Fabricius-Bjerre glæder sig over den fornemme markering af hans runde 
dag, også anmelderne tager særdeles godt imod klassikerene  »Tænk på et tal«, »Forelsket i 
København«, »Matador« og »Alley Cat«, - og skriver blandt andet at ”disse eviggrønne og 
utroligt melodiøse melodier er ikke blot et godt fundament, de er konstant til stede i Henrik 
Gundes livsbekræftende jazzmusikalske ekskursioner. ” 
 
Endvidere ledsages Kjeld Frandsens (Berlingske Tidende) 5 af 6 stjerner af dette flotte 
skudsmål møntet på trioens ankermand: ”De pulserende rytme, den »hængende« højrehånd, 
de farverige akkordudlægninger og de fine melodilinjer. Jo, stilen er flot annekteret, men det 
er ikke kopimusik, for Henrik Gunde er en her-og-nu-kunstner, der lader sin musik flyde som 
et kildevæld - virtuost, sprudlende, romantisk og overraskende.” 
 
Henrik Gunde er uddannet på Vestjysk Musikkonservatorium (VMK) hos bl.a. Butch Lacy og 
Carsten Dahl, ligesom trioens bassist Nicolas Kock udover at være uddannet i Esbjerg 
stadigvæk er at finde i konservatoriets lærerkorps. 
 
 
 
 
Yderligere information hos undertegnede. FAKTA: 
 Gunde on garner: 

»Plays Bent Fabric«. 
Stunt STUCD 09192 

Jesper Asp 
Kommunikatør 
VMK – konservatoriet for musik og formidling  
 Henrik Gunde: klaver 

Nicolas Kock: bas 
Steen Holm: trommer 
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